
04

06

08

10

12

14

16

18

20

22

24

25

OBSAH

FINANČNÍ TRHY: 3. -  14. říjen 2016
Fed pomohl dolaru
Akciové trhy USA a vyspělé Evropy poklesly na pozadí očekávání, že Fed 
zvedne sazby do konce roku a ECB možná začne zmírňovat QE na jaře 2017. 
Dluhopisy a zlato ztratily na ceně, dolar posílil.

KOMENTÁŘE: ČSOB
Nové strukturované fondy na trhu
ČSOB přichází v říjnu s dvěma novými fondy. Jde o: ČSOB Patria expres 1, 
který bude vyhovovat spíše odvážným investorům.

TÉMA: Investiční zprostředkovatelé „po novu“
Přežije externí distribuce MiFID II?
MiFID lije  klíčová směrnice regulující finanční trhy. Dopadá samozřejmě 
na řadu oblastí. V tomto článku se podíváme na to, jak dopadne na investiční 
zprostředkovatele.

ROZHOVOR: Richard Siuda, Conseq Investment management
Investiční řešení pro každého
Společnost Conseq nabízí fondy fondů Active Invest, portfolia životního 
cyklu Horizont Invest i fondy kvalifikovaných investorů Private Invest.

FOKUS: Korunové dluhopisy
České bondy v útlumu
Státní dluhopisy ČR nezopakují slušné zhodnocení z minulých let vzhledem 
к minimálním až záporným výnosům do splatnosti a úrokovému riziku.

GRAFY: Vývoj ukazatele P/В  pro vybrané indexy a DB
Levné banky?
Nezmínit se alespoň jedním grafem o Deutsche Bank by asi v současné 
situaci nešlo. Této banky je skutečně všude plno.

PRODUKT: Fondy kvalifikovaných investorů
Sirius Reserva
Sirius Investments Reserva je fondem fondů, který se zaměřuje na 
alternativní aktiva. Nabízí unikátní investiční strategie a měnové zajištění 
do koruny.

PORTRÉT FONDU: KBC AM
ČSOB Akciový vodního bohatství
Korunový globální akciový fond s vodní tématikou, který zajišťuje měnové 
riziko. Ze sektorů protěžuje utility a průmysl.

EKONOMIKA: Jižní Korea
Opomíjená Korea
Jižní Korea patří jak velikostí tamní ekonomiky, tak velikostí tamní akciové 
burzy mezi 15 až 20 nejvýznarnnějších zemí světa. Má ale svá specifika.

EXPERT: Pravidelné investování
Předplácet poplatky? Ne!
Předplácení vstupních poplatků v pravidelném investování do akciových 
nebo smíšených fondů má smysl jedině s velkou slevou. I tak ovšem snižuje 
ekonomickou likviditu klienta.

RIZIKOVÉ UPOZORNĚNÍ A VYSVĚTLENÍ UKAZATELŮ

SPOTŘEBITEL: Dluhopisy
Dluhopisová bublina?
Období, kdy ekonomiky rostly a politikou úrokových sazeb byla potírána 
inflace, bylo vystřídáno poklesem, stagnací a potíráním deflačních hrozeb.

FONDSHOP.CZ 2 0 .  ŘÍJEN 2 0 1 6


